
Protokół Nr 3/2024  

z posiedzenia Zarządu Powiatu w Kluczborku 

w dniu 29 maja 2024 r. 

 

 

Posiedzenie Zarządu otworzył Starosta Kluczborski–Mirosław Birecki. 

W posiedzeniu uczestniczyli także: członek Zarządu, Wicestarosta, Sekretarz i Skarbnik 

Powiatu oraz naczelnicy wydziałów według potrzeb.  

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Projekty uchwały Zarządu Powiatu: 

-w sprawie przyjęcia w celu przedstawienia Radzie Powiatu w Kluczborku ,,Raportu o stanie 

Powiatu Kluczborskiego w 2023 roku", 

-w sprawie zmian w budżecie powiatu po stronie wydatków, 

-w sprawie zmian w budżecie powiatu po stronie wydatków, 

-w sprawie zmian w budżecie powiatu po stronie dochodów i wydatków, 

-w sprawie zmian w budżecie powiatu po stronie dochodów i wydatków, 

-w sprawie zmian w budżecie powiatu po stronie dochodów i wydatków, 

-w sprawie zmian w budżecie powiatu po stronie wydatków 

3.Pismo Wołczyńskiej Akademii Sportu dotyczące rezygnacji z otrzymanej dotacji w kwocie 

1200,00,-zł na realizację zadania publicznego pt.,,Patriotyczne zmagania z Akademią  

w obszarze wspierania i upowszechniania kultury fizycznej w 2024 roku”. 

4.Pismo Dyrektora ZS Nr 1 w Kluczborku dotyczące wyrażenia zgody na zakup  

10 komputerów do sal komputerowych na łączną kwotę ok.23 tys.zł.  

5.Pismo Naczelnika Wydziału Edukacji i Sportu dotyczące podziału środków finansowych na 

dodatkowe zadania oświatowe, o których mowa w art.50 ust.1 ustawy z dnia 12 marca 2022r. 

o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa za okres od 1-30 kwietnia 2024r. 

6.Porozumienie pomiędzy Miastem Opole a Powiatem Kluczborskim w sprawie ponoszenia 

wydatków na utrzymanie dziecka w rodzinie zastępczej na terenie Miasta Opole. 

7.Pismo Naczelnika Wydziału Edukacji i Sportu dotyczące części oświatowej subwencji 

ogólnej na realizację zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji i metod pracy na 

2024 rok. 

8.Pismo Kierownika Biura Funduszy Pomocowych, Mienia Powiatu i Promocji Powiatu 

dotyczące konieczności zmiany osoby upoważnionej do podpisania ewentualnych aneksów  

w ramach zawartej umowy na wykonanie zadania pn.: Modernizacja obiektów infrastruktury 

społecznej służących opiece nad dzieckiem w Powiecie Kluczborskim” 

9.Pismo Kierownika Biura Funduszy Pomocowych, Mienia Powiatu i Promocji Powiatu 

dotyczące podpisania Aneksu w związku ze zmianą terminu zakończenia zadania pn.:,, 

Remont odcinka drogi powiatowej Nr 1311 O na odcinku o długości 3,510 km (od km 

17+078 do km 20+588) w miejscowości Jaśkowice i Gołkowice wraz z remontem mostu (JNI 

1018557)-etap 1”. 

10.Wolne wnioski. 

11.Zamknięcie posiedzenia.  

 

 

 

 

 

 



 2 

 

 Następnie przystąpiono do zatwierdzenia protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu, 

które odbyło się w dniu 22.05.2024 r. Członkowie Zarządu nie wnieśli uwag do protokołu  

Nr 2/2024 i w drodze głosowania jednogłośnie go przyjęli.  

 

Do punktu 2 porządku 

 

 

Zarząd przystąpił do zapoznania się z projektem uchwały w sprawie przyjęcia w celu 

przedstawienia Radzie Powiatu w Kluczborku ,,Raportu o stanie Powiatu Kluczborskiego  

w 2023 roku”. 

Zgodnie z art. 30a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

Zarząd Powiatu przedstawia do 31 maja Radzie Powiatu raport o stanie powiatu, który 

obejmuje podsumowanie działalności zarządu powiatu w 2023 roku, w szczególności 

realizację polityk, programów i strategii, uchwał rady powiatu i budżetu obywatelskiego. 

Raport będzie rozpatrywany na sesji, na której podejmowana będzie uchwała o udzieleniu 

absolutorium Zarządowi Powiatu w Kluczborku przed procedurą absolutoryjną w pierwszej 

kolejności. Nad raportem zostanie przeprowadzona debata, w której mogą zabierać głos 

mieszkańcy powiatu. 

Do projektu nie wniesiono zapytań w związku z czym Zarząd postanowił o przystąpieniu do 

głosowania imiennego: 

Głosowanie: 

Za podjęciem uchwały głosowali: Mirosław Birecki-Starosta Kluczborski, Krzysztof 

Tokarski-Wicestarosta, Artur Nowak-członek Zarządu.    

Nie stwierdzono głosów przeciw i wstrzymujących się.   

Zarząd podjął uchwałę Nr  3/7/2024. 
Kolejno Zarząd przystąpił do zapoznania się z projektem uchwały w sprawie zmian  

w budżecie powiatu po stronie wydatków. 

Zmiany objęte niniejszym projektem uchwały wprowadza się na wniosek Dyrektora Centrum 

Kształcenia Zawodowego w Kluczborku, w celu zabezpieczenia wydatków bieżących z tytułu 

wynagrodzeń na kwotę 440.000,00,-zł. 

Do projektu nie wniesiono zapytań w związku z czym Zarząd postanowił o przystąpieniu do 

głosowania imiennego: 

Głosowanie: 

Za podjęciem uchwały głosowali: Mirosław Birecki-Starosta Kluczborski, Krzysztof 

Tokarski-Wicestarosta, Artur Nowak-członek Zarządu.    

Nie stwierdzono głosów przeciw i wstrzymujących się.   

Zarząd podjął uchwałę Nr  3/8/2024. 

Następnie Zarząd przystąpił do zapoznania się z projektem uchwały w sprawie zmian  

w budżecie powiatu po stronie wydatków. 

Zmiany objęte niniejszym projektem uchwały wprowadza się na wniosek Dyrektora Poradni 

Psychologiczno - Pedagogicznej w Kluczborku w celu zabezpieczenia wydatków bieżących 

na kwotę 20.000,00,-zł. 

Do projektu nie wniesiono zapytań w związku z czym Zarząd postanowił o przystąpieniu do 

głosowania imiennego: 

Głosowanie: 

Za podjęciem uchwały głosowali: Mirosław Birecki-Starosta Kluczborski, Krzysztof 

Tokarski-Wicestarosta, Artur Nowak-członek Zarządu.    

Nie stwierdzono głosów przeciw i wstrzymujących się.   

Zarząd podjął uchwałę Nr  3/9/2024. 



 3 

 

 

 

 

Zarząd zapoznał się z projektem uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu po stronie 

dochodów i wydatków. 

Zmiany objęte niniejszym projektem uchwały wprowadza się w związku z otrzymaną decyzją 

Wojewody Opolskiego z dnia 24 maja 2024r. z przeznaczeniem kwoty 9.800,-zł na 

dofinansowanie realizacji zadań bieżących z zakresu administracji rządowej w związku  

z postanowieniami art.129 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.  

Do projektu nie wniesiono zapytań w związku z czym Zarząd postanowił o przystąpieniu do 

głosowania imiennego: 

Głosowanie: 

Za podjęciem uchwały głosowali: Mirosław Birecki-Starosta Kluczborski, Krzysztof 

Tokarski-Wicestarosta, Artur Nowak-członek Zarządu.    

Nie stwierdzono głosów przeciw i wstrzymujących się.   

Zarząd podjął uchwałę Nr  3/10/2024. 

Kolejno przystąpiono do zapoznania się z projektem uchwały w sprawie zmian w budżecie 

powiatu po stronie dochodów i wydatków. 

Zmiany objęte niniejszym projektem uchwały wprowadza się w związku z otrzymaniem 

środków pochodzących z Funduszu Pomocy w kwocie 82.071,00 zł dla jednostek samorządu 

terytorialnego na dodatkowe zadania oświatowe dla uczniów z Ukrainy, których pobyt na 

terytorium Rzeczypospolitej Polskiej jest uznawany za legalny. 

Do projektu nie wniesiono zapytań w związku z czym Zarząd postanowił o przystąpieniu do 

głosowania imiennego: 

Głosowanie: 

Za podjęciem uchwały głosowali: Mirosław Birecki-Starosta Kluczborski, Krzysztof 

Tokarski-Wicestarosta, Artur Nowak-członek Zarządu.    

Nie stwierdzono głosów przeciw i wstrzymujących się.   

Zarząd podjął uchwałę Nr  3/11/2024. 

Zapoznano się z projektem uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu po stronie 

dochodów i wydatków. 

Zmiany objęte niniejszym projektem uchwały wprowadza się na podstawie §1 Uchwały  

Nr XLI/264/2022 Rady Powiatu w Kluczborku z dnia 12 kwietnia 2022r. w sprawie 

udzielenia upoważnienia dla Zarządu Powiatu w Kluczborku w celu realizacji zadań 

związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z otrzymaniem środków z Funduszu 

Pomocy w kwocie 225.740,98 zł z przeznaczeniem na zakwaterowanie i wyżywienie 

obywateli Ukrainy. 

Do projektu nie wniesiono zapytań w związku z czym Zarząd postanowił o przystąpieniu do 

głosowania imiennego: 

Głosowanie: 

Za podjęciem uchwały głosowali: Mirosław Birecki-Starosta Kluczborski, Krzysztof 

Tokarski-Wicestarosta, Artur Nowak-członek Zarządu.    

Nie stwierdzono głosów przeciw i wstrzymujących się.   

Zarząd podjął uchwałę Nr  3/12/2024. 
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Kolejno przystąpiono do zapoznania się z projektem uchwały w sprawie zmian w budżecie 

powiatu po stronie wydatków. 

Zmiany objęte niniejszym projektem uchwały wprowadza się na wniosek Dyrektora Zespołu 

Szkół Licealno - Technicznych w Kluczborku w celu zabezpieczenia wydatków bieżących na 

kwotę 2.832,92,-zł. 

Do projektu nie wniesiono zapytań w związku z czym Zarząd postanowił o przystąpieniu do 

głosowania imiennego: 

Głosowanie: 

Za podjęciem uchwały głosowali: Mirosław Birecki-Starosta Kluczborski, Krzysztof 

Tokarski-Wicestarosta, Artur Nowak-członek Zarządu.    

Nie stwierdzono głosów przeciw i wstrzymujących się.   

Zarząd podjął uchwałę Nr  3/13/2024. 
 

Do punktu 3 porządku 

 

 

Zarząd zapoznał się z pismem Wołczyńskiej Akademii Sportu dotyczącym rezygnacji  

z otrzymanej dotacji w kwocie 1200,00,-zł na realizację zadania publicznego pt.,,Patriotyczne 

zmagania z Akademią w obszarze wspierania i upowszechniania kultury fizycznej w 2024 

roku”. Zarząd przyjął powyższą rezygnację. 

 

Do punktu 4 porządku 

 

 

Kolejno przystąpiono do zapoznania się z pismem Dyrektora ZS Nr 1 w Kluczborku 

dotyczącym wyrażenia zgody na zakup 10 komputerów do sal komputerowych na łączną 

kwotę ok.23 tys.zł w celu ograniczenia podziału na grupy i zaoszczędzenia w przyszłym roku 

szkolnym ok.19 tys.zł. 

Zarząd po zapoznaniu się z pismem Dyrektora oraz opinią wydziału postanowił wyrazić 

zgodę na zakup 5 szt. laptopów do pracowni komputerowej w ramach środków budżetowych 

jednostki. 

 

Do punktu 5 porządku 

 

 

Następnie przystąpiono do zapoznania się z pismem Naczelnika Wydziału Edukacji i Sportu 

dotyczącym podziału środków finansowych na dodatkowe zadania oświatowe, o których 

mowa w art.50 ust.1 ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy  

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa za okres 1-30 kwietnia 2024r. 

Zarząd przyjął informację o otrzymanych środkach z Funduszu Pomocy obywatelom Ukrainy.  

Zarząd ponadto zobowiązał Wydział Finansowy do przygotowania uchwały wprowadzającej 

środki do budżetu z właściwym podziałem na placówki. 

 

Do punktu 6 porządku 

 

 

Zarząd zapoznał się z treścią Porozumienia pomiędzy Miastem Opole a Powiatem 

Kluczborskim w sprawie ponoszenia wydatków na utrzymanie dziecka w rodzinie zastępczej 

na terenie Miasta Opole. 
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Do Porozumienia nie wniesiono uwag w związku z czym Zarząd postanowił upoważnić 

dwóch członków Zarządu w osobach: Mirosław Birecki-Starosta oraz Artur Nowak-członek 

Zarządu do podpisania ww.porozumienia.  

 

Do punktu 7 porządku 

 

 

Kolejno przystąpiono do zapoznania się z pismem Naczelnika Wydziału Edukacji i Sportu 

dotyczącym części oświatowej subwencji ogólnej na realizację zadań wymagających 

stosowania specjalnej organizacji i metod pracy na 2024 rok. 

Zarząd przyjął do wiadomości powyższą informację. 

 

Do punktu 8 porządku 

 

 

Następnie zapoznano się z pismem Kierownika Biura Funduszy Pomocowych, Mienia 

Powiatu i Promocji Powiatu dotyczącym zmiany osoby upoważnionej  

do podpisania ewentualnych aneksów w ramach zawartej umowy na wykonanie zadania  

pn.: ,,Modernizacja obiektów infrastruktury społecznej służących opiece nad dzieckiem  

w Powiecie Kluczborskim”.  

Zarząd wcześniej upoważnił Pana Mirosława Bireckiego-Starostę Kluczborskiego oraz 

Lesława Czernika byłego Wicestarostę do podpisania ww umowy, jednakże w związku z 

zakończoną kadencją poprzedniego Zarządu  postanowił upoważnić Pana Mirosława 

Bireckiego-Starostę Kluczborskiego oraz Pana Krzysztofa Tokarskiego-Wicestarostę 

Kluczborskiego do podpisania ewentualnych aneksów w ramach zawartej umowy na 

wykonanie zadania pn.: Modernizacja obiektów infrastruktury społecznej służących opiece 

nad dzieckiem w Powiecie Kluczborskim”. 

 

Do punktu 9 porządku 

 

 

Zarząd zapoznał się z pismem Kierownika Biura Funduszy Pomocowych, Mienia Powiatu  

i Promocji Powiatu dotyczącym podpisania Aneksu w związku ze zmianą terminu 

zakończenia zadania pn.:,, Remont odcinka drogi powiatowej Nr 1311 O na odcinku  

o długości 3,510 km (od km 17+078 do km 20+588) w miejscowości Jaśkowice i Gołkowice 

wraz z remontem mostu (JNI 1018557)-etap 1”. 

Zarząd po zapoznaniu się z pismem postanowił wyrazić zgodę na podpisanie ww.Aneksu  

do czego postanowił upoważnić dwóch członków Zarządu w osobach: Mirosław Birecki -

Starosta Kluczborski oraz Krzysztof  Tokarski-Wicestarosta. 

 

 

Do punktu 10 porządku 

 

 

Innych spraw nie poruszano. 
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Do punktu 11 porządku 

 

 

W związku z wyczerpaniem porządku Starosta podziękował wszystkim za udział w obradach 

i zamknął 3 posiedzenie Zarządu Powiatu. 

Na tym protokół zakończono. 

 

 

 

       Zarząd Powiatu: 

 

 

     1.Mirosław Birecki…………………………… 

 

 

     2.Krzysztof Tokarski..………………………… 

 

 

     3.Artur Nowak   ……………………………… 

 

 

 

  Protokołowała: 

 

Joanna Strzelczyk 


